
 

Delibera della Giunta Regionale n. 716 del 14/12/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 2 - UOD Program e monitor delle politiche per lo svil econ Made in

Campania

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2015 RELATIVA AD UN AGGIORNAMENTO

DELLA CLASSIFICAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI AI SENSI DEL PRINCIPIO N. 9.1 DI CUI

ALL'ALLEGATO N. 4 /2 DEL D. LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118, COME MODIFICATO ED

INTEGRATO DAL D. LGS. 10 AGOSTO 2014, N. 126. 
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Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO che: 
 
a. il Consiglio Regionale, con legge regionale 5 gennaio 2015, n. 1, ha approvato il “Bilancio di 

previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 
2015-2017”, in conformità alle disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n 118, così 
come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 47 del 9 febbraio 2015, ha approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017, ed il 
Bilancio Gestionale per gli anni 2015-2016-2017 in conformità alle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n 118, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 
126; 

 
 

PREMESSO altresì che:  
a. il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, al punto 9.1 
prevede che “in caso di una revisione o aggiornamento della classificazione di bilancio, le 
necessarie reimputazioni dei residui sono effettuate attribuendo la nuova codifica ai residui iniziali 
dell’esercizio da cui decorre l’applicazione della nuova codifica e non ai residui finali dell’esercizio 
precedente, operando un riaccertamento dei residui in sede di rendiconto dell’esercizio precedente”; 

 
 
RILEVATO che: 

a) le istruttorie condotte dagli uffici competenti ratione materiae della Direzione Generale per lo 
Sviluppo Economico hanno evidenziato, nella fase di liquidazione che i residui riepilogati nella 
sottostante tabella (A) sono tutti imputati al capitolo 2632, denominato  “2.5 - OB. OP. 
INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI ED ECONOMICHE - PO FESR 2007/2013 - 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI”, avente la seguente transazione elementare, che non è 
coerente con la natura delle spese da effettuare: 

 

Capitolo 
Missione/ 

Programma/Ti
tolo 

Macro 
aggregato 

IV livello del piano 
dei conti 

COF
OG 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 
Ric Perimetro 

Sanità  
Codice 

UE 

2632 14/05/02 203 2.03.01.01.000 04.9 2.02.01 4 3 3 

 
 

TABELLA (A) – Residui da riclassificare 

CAPITOLO ESERCIZIO NUMERO 
IMPEGNO IMPORTO IMPEGNO RESIDUO AL 

1/1/2015 

2632 2009 3485 6.698.485,68 5.428.384,06 
2632 2009 5155 22.583.215,71 6.470.217,04 
2632 2009 9048 4.603.382,71 4.603.382,71 
2632 2010 1920 19.642.238,03 3.861.858,23 
2632 2010 1924 627.579,66 627.579,66 
2632 2010 1926 218.439,90 103.754,57 
2632 2010 3225 184.588,28 26.051,69 
2632 2010 3233 90.776,38 63.543,47 
2632 2010 3236 69.898,33 69.898,33 
2632 2010 3240 394.655,83 394.655,83 
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2632 2010 3241 212.375,11 212.375,11 
2632 2010 5434 19.314,55 19.314,55 
2632 2010 5608 35.832,49 35.832,49 

Totale  21.916.847,74 
 

 
RITENUTO pertanto necessario:  
a. in applicazione di quanto specificato dal punto 9.1 del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria, Allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato 
dal D. Lgs.10 agosto 2014, n. 126, di spostare i succitati residui, relativi agli impegni indicati nella 
tabella (A) su riportata, su altro e pertinente capitolo, a partire dal 1 gennaio 2015; 

b. per l’effetto, di riclassificare i succitati residui, spostando i relativi impegni sul capitolo di spesa 2727 
avente la seguente classificazione ai sensi del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: 

 

Capitolo 
Missione/ 

Programma/Ti
tolo 

Denominazione  Macro 
aggregato 

IV livello del 
piano dei conti 

COF
OG 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 
Ric Perimetro 

Sanità  
Codice 

UE 

 
 
 

2727 

 
 
 

14/05/2 

 
2.5 - OB. OP. 
INFRASTRUTTURE 
INDUSTRIALI ED 
ECONOMICHE - PO 
FESR 2007/2013 - 
AMMINISTRAZIONI 
LOCALI. 
 
 

 
 
 

203 

 

 

2.03.01.02.000 

 

 

04.9 

 

 

2.02.03 

 
 
 

4 

 
 
 

3 

 
 
 

3 

 
 

c. di procedere, pertanto, alla seguente variazione compensativa ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato dal D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 come di seguito 
indicato: 

 
 

Capitoli 
2015 

VARIAZIONE 
RESIDUI 
        - 

VARIAZIONE 
RESIDUI 
     + 

VARIAZIONE 
CASSA  
      - 

VARIAZIONE 
CASSA 
    + 

Missione/ 
Programma/ 
Titolo 

Macroagg
regato 

 
2632 

 
21.916.847,74 

  
17.842.046,69 

  
14/05/2 

 
203 

 
2727 

  
21.916.847,74 

  
17.842.046,69 

 
14/05/2 

 
203 

 
TOTALI 

 
21.916.847,74 

 
21.916.847,74 

 
17.842.046,69 

 
17.842.046,69 

  

 
a. Di dover prelevare  la ulteriore somma occorrente pari ad euro 4.074.801,05, ai sensi dell’art.6 

comma 2 lettera e) della L.R. n.1/2015 nelle more della definizione, con deliberazione di Giunta, 
delle modalità e dei limiti del prelievo dal fondo mediante decreto dirigenziale, dal capitolo di 
spesa 1012 denominato “Fondo di riserva di cassa” - Missione 20, Programma. 01, Titolo 1, 
COFOG 01.1, V Livello Piano dei Conti 1.10.01.01.001, SIOPE 1.10.04, cod. id. trans. UE 8 che 
presenta sufficiente disponibilità per incrementare la dotazione di cassa del capitolo 2727 come 
di seguito indicato: 
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Capitolo  
Missione/ 

Programma/ 
Titolo 

Piano dei conti  COFOG C.I. 
UE SIOPE 

Variazione 
Cassa  

 

2727  14.05.2  2.03.01.02.000 04.9 3  2.02.03 
 
+ 4.074.801,05 

1012 20.01.1 1.10.01.01.000 01.1 8 1.10.04 
 
- 4.074.801,05 

 
 
 
VISTI 
a. il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118; 
b. la L.R. 30 aprile 2002, n. 7; 
c. la L.R. 5 gennaio 2015, n. 1; 
d. la DGR 9 febbraio 2015, n. 47 
 
PROPONGONO, e la Giunta  

 
DELIBERA  

 
per i motivi di cui in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportati: 
 
1. di spostare, a far data dal 1 gennaio 2015, i residui relativi agli impegni riepilogati nella sottostante 

tabella (A) su altro e pertinente capitolo la cui classificazione risulta coerente alla spesa, in 
applicazione di quanto specificato dal punto 9.1 del principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria, Allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato 
dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126: 

TABELLA (A) – Residui da riclassificare 

CAPITOLO ESERCIZIO NUMERO 
IMPEGNO IMPORTO IMPEGNO RESIDUO AL 

1/1/2015 

2632 2009 3485 6.698.485,68 5.428.384,06 
2632 2009 5155 22.583.215,71 6.470.217,04 
2632 2009 9048 4.603.382,71 4.603.382,71 
2632 2010 1920 19.642.238,03 3.861.858,23 
2632 2010 1924 627.579,66 627.579,66 
2632 2010 1926 218.439,90 103.754,57 
2632 2010 3225 184.588,28 26.051,69 
2632 2010 3233 90.776,38 63.543,47 
2632 2010 3236 69.898,33 69.898,33 
2632 2010 3240 394.655,83 394.655,83 
2632 2010 3241 212.375,11 212.375,11 
2632 2010 5434 19.314,55 19.314,55 
2632 2010 5608 35.832,49 35.832,49 

Totale  21.916.847,74 
 
 

2. per l’effetto, di riclassificare i succitati residui, spostando i relativi impegni sul capitolo di spesa 2727 
avente la seguente classificazione ai sensi del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: 
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Capitolo 
Missione/ 

Programma/Ti
tolo 

Denominazione  Macro 
aggregato 

IV livello del 
piano dei conti 

COF
OG 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 
Ric Perimetro 

Sanità  
Codice 

UE 

 
 
 

2727 

 
 
 

14/05/2 

 
2.5 - OB. OP. 
INFRASTRUTTURE 
INDUSTRIALI ED 
ECONOMICHE - PO 
FESR 2007/2013 - 
AMMINISTRAZIONI 
LOCALI. 
 
 

 
 
 

203 

 

 

2.03.01.02.000 

 

 

04.9 

 

 

2.02.03 

 
 
 

4 

 
 
 

3 

 
 
 

3 

 
3. di procedere, pertanto, alla seguente variazione compensativa ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato dal D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 come di seguito 
indicato: 

 
 

Capitoli 
2015 

VARIAZIONE 
RESIDUI 
        - 

VARIAZIONE 
RESIDUI 
     + 

VARIAZIONE 
CASSA  
      - 

VARIAZIONE 
CASSA 
    + 

Missione/ 
Programma/ 
Titolo 

Macroagg
regato 

 
2632 

 
21.916.847,74 

  
17.842.046,69 

  
14/05/2 

 
203 

 
2727 

  
21.916.847,74 

  
17.842.046,69 

 
14/05/2 

 
203 

 
TOTALI 

 
21.916.847,74 

 
21.916.847,74 

 
17.842.046,69 

 
17.842.046,69 

  

 
4. Di prelevare  la somma ulteriore occorrente pari ad euro  4.074.801,05, ai sensi dell’art.6 comma 2 

lettera e) della L.R. n.1/2015 nelle more della definizione, con deliberazione di Giunta, delle modalità 
e dei limiti del prelievo dal fondo mediante decreto dirigenziale, dal capitolo di spesa 1012 
denominato “Fondo di riserva di cassa” - Missione 20, Programma. 01, Titolo 1, COFOG 01.1, V 
Livello Piano dei Conti 1.10.01.01.001, SIOPE 1.10.04, cod. id. trans. UE 8 che presenta sufficiente 
disponibilità per incrementare la dotazione di cassa del capitolo 2727 come di seguito indicato: 
 

Capitolo 
Missione/ 

Programma/ 
Titolo 

Piano dei conti COFOG  C.I. 
UE 

SIOPE 
Variazione 

Cassa 
 

2727  14.05.2  2.03.01.02.000 04.9 3  2.02.03 
 
+ 4.074.801,05 

1012 20.01.1 1.10.01.01.000 01.1 8 1.10.04 
 
- 4.074.801,05 

 
 
5. di allegare il prospetto contabile per il Tesoriere, parte “Spesa”, che è parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 
6. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento per le Risorse 

Finanziarie Umane e Strumentali, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie,  al Capo 
Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico, alla Direzione Generale per 
l’Internazionalizzazione ed i Rapporti con l’Unione Europea del sistema regionale, alla Direzione 
Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, all'U.D.C.P. Ufficio XIII "Affari Generali, 
Servizi di Supporto e B.U.R.C."  ed al Tesoriere regionale. 
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