

Delibera della Giunta Regionale n. 716 del 14/12/2015

Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività Produttive

U.O.D. 2 - UOD Program e monitor delle politiche per lo svil econ Made in Campania

Oggetto dell'Atto:

VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2015 RELATIVA AD UN AGGIORNAMENTO DELLA CLASSIFICAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI AI SENSI DEL PRINCIPIO N. 9.1 DI CUI ALL'ALLEGATO N. 4 /2 DEL D. LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118, COME MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D. LGS. 10 AGOSTO 2014, N. 126.



Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO che:

- a. il Consiglio Regionale, con legge regionale 5 gennaio 2015, n. 1, ha approvato il "Bilancio di previsione della Regione Campania per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017", in conformità alle disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n 118, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;
- b. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 47 del 9 febbraio 2015, ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017, ed il Bilancio Gestionale per gli anni 2015-2016-2017 in conformità alle disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n 118, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

PREMESSO altresì che:

a. il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, al punto 9.1 prevede che "in caso di una revisione o aggiornamento della classificazione di bilancio, le necessarie reimputazioni dei residui sono effettuate attribuendo la nuova codifica ai residui iniziali dell'esercizio da cui decorre l'applicazione della nuova codifica e non ai residui finali dell'esercizio precedente, operando un riaccertamento dei residui in sede di rendiconto dell'esercizio precedente";

RILEVATO che:

a) le istruttorie condotte dagli uffici competenti ratione materiae della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico hanno evidenziato, nella fase di liquidazione che i residui riepilogati nella sottostante tabella (A) sono tutti imputati al capitolo 2632, denominato "2.5 - OB. OP. INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI ED ECONOMICHE - PO FESR 2007/2013 -AMMINISTRAZIONI CENTRALI", avente la seguente transazione elementare, che non è coerente con la natura delle spese da effettuare:

Capitolo	Missione/ Programma/Ti tolo	Macro aggregato	IV livello del piano dei conti	COF OG	SIOPE (codice bilancio)	Ric	Perimetro Sanità	Codice UE
2632	14/05/02	203	2.03.01.01.000	04.9	2.02.01	4	3	3

TABELLA (A) – Residui da riclassificare

CAPITOLO	ESERCIZIO	NUMERO IMPEGNO	IMPORTO IMPEGNO	RESIDUO AL 1/1/2015	
2632	2009	3485	6.698.485,68	5.428.384,06	
2632	2009	5155	22.583.215,71	6.470.217,04	
2632	2009	9048	4.603.382,71	4.603.382,71	
2632	2010	1920	19.642.238,03	3.861.858,23	
2632	2010	1924	627.579,66	627.579,66	
2632	2010	1926	218.439,90	103.754,57	
2632	2010	3225	184.588,28	26.051,69	
2632	2010	3233	90.776,38	63.543,47	
2632 2010		3236	69.898,33	69.898,33	
2632	2010	3240	394.655,83	394.655,83	

2632	2010	3241	212.375,11	212.375,11
2632	2010	5434	19.314,55	19.314,55
2632	2010	5608	35.832,49	35.832,49
			Totale	21.916.847,74

RITENUTO pertanto necessario:

- a. in applicazione di quanto specificato dal punto 9.1 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato dal D. Lgs.10 agosto 2014, n. 126, di spostare i succitati residui, relativi agli impegni indicati nella tabella (A) su riportata, su altro e pertinente capitolo, a partire dal 1 gennaio 2015;
- b. per l'effetto, di riclassificare i succitati residui, spostando i relativi impegni sul capitolo di spesa 2727 avente la seguente classificazione ai sensi del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118:

Capitolo	Missione/ Programma/Ti tolo	Denominazione	Macro aggregato	IV livello del piano dei conti	COF OG	SIOPE (codice bilancio)	Ric	Perimetro Sanità	Codice UE
2727	14/05/2	2.5 - OB. OP. INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI ED ECONOMICHE - PO FESR 2007/2013 - AMMINISTRAZIONI LOCALI.	203	2.03.01.02.000	04.9	2.02.03	4	3	3

c. di procedere, pertanto, alla seguente variazione compensativa ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato dal D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 come di seguito indicato:

Capitoli 2015	VARIAZIONE RESIDUI	ESIDUI RESIDUI CASSA CASSA Pr		Missione/ Programma/ Titolo	Macroagg regato	
2632	21.916.847,74		17.842.046,69		14/05/2	203
2727		21.916.847,74		17.842.046,69	14/05/2	203
TOTALI	21.916.847,74	21.916.847,74	17.842.046,69	17.842.046,69		

a. Di dover prelevare la ulteriore somma occorrente pari ad euro 4.074.801,05, ai sensi dell'art.6 comma 2 lettera e) della L.R. n.1/2015 nelle more della definizione, con deliberazione di Giunta, delle modalità e dei limiti del prelievo dal fondo mediante decreto dirigenziale, dal capitolo di spesa 1012 denominato "Fondo di riserva di cassa" - Missione 20, Programma. 01, Titolo 1, COFOG 01.1, V Livello Piano dei Conti 1.10.01.01.001, SIOPE 1.10.04, cod. id. trans. UE 8 che presenta sufficiente disponibilità per incrementare la dotazione di cassa del capitolo 2727 come di seguito indicato:

Capitolo	Missione/ Programma/ Titolo	Piano dei conti	COFOG	C.I. UE	SIOPE	Variazione Cassa
2727	14.05.2	2.03.01.02.000	04.9	3	2.02.03	+ 4.074.801,05
1012	20.01.1	1.10.01.01.000	01.1	8	1.10.04	- 4.074.801,05

VISTI

a. il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118;

b. la L.R. 30 aprile 2002, n. 7;

c. la L.R. 5 gennaio 2015, n. 1;

d. la DGR 9 febbraio 2015, n. 47

PROPONGONO, e la Giunta

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportati:

 di spostare, a far data dal 1 gennaio 2015, i residui relativi agli impegni riepilogati nella sottostante tabella (A) su altro e pertinente capitolo la cui classificazione risulta coerente alla spesa, in applicazione di quanto specificato dal punto 9.1 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126:

TABELLA (A) - Residui da riclassificare

TABLELA (A) Residui da Helassilleare										
CAPITOLO	ESERCIZIO	NUMERO IMPEGNO	IMPORTO IMPEGNO	RESIDUO AL 1/1/2015						
2632	2009	3485	6.698.485,68	5.428.384,06						
2632	2009	5155	22.583.215,71	6.470.217,04						
2632	2009	9048	4.603.382,71	4.603.382,71						
2632	2010	1920	19.642.238,03	3.861.858,23						
2632	2010	1924	627.579,66	627.579,66						
2632	2010	1926	218.439,90	103.754,57						
2632	2010	3225	184.588,28	26.051,69						
2632	2010	3233	90.776,38	63.543,47						
2632	2010	3236	69.898,33	69.898,33						
2632	2010	3240	394.655,83	394.655,83						
2632	2010	3241	212.375,11	212.375,11						
2632	2010	5434	19.314,55	19.314,55						
2632 2010		5608	35.832,49	35.832,49						
			Totale	21.916.847,74						

2. per l'effetto, di riclassificare i succitati residui, spostando i relativi impegni sul capitolo di spesa 2727 avente la seguente classificazione ai sensi del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118:

Capitolo	Missione/ Programma/Ti tolo	Denominazione	Macro aggregato	IV livello del piano dei conti	COF OG	SIOPE (codice bilancio)	Ric	Perimetro Sanità	Codice UE
2727	14/05/2	2.5 - OB. OP. INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI ED ECONOMICHE - PO FESR 2007/2013 - AMMINISTRAZIONI LOCALI.	203	2.03.01.02.000	04.9	2.02.03	4	3	3

 di procedere, pertanto, alla seguente variazione compensativa ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato e integrato dal D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 come di seguito indicato:

Capitoli 2015	VARIAZIONE RESIDUI	ESIDUI RESIDUI CASSA CASSA PI		Missione/ Programma/ Titolo	Macroagg regato	
2632	2632 21.916.847,74		17.842.046,69		14/05/2	203
2727		21.916.847,74		17.842.046,69	14/05/2	203
TOTALI	21.916.847,74	21.916.847,74	17.842.046,69	17.842.046,69		

4. Di prelevare la somma ulteriore occorrente pari ad euro 4.074.801,05, ai sensi dell'art.6 comma 2 lettera e) della L.R. n.1/2015 nelle more della definizione, con deliberazione di Giunta, delle modalità e dei limiti del prelievo dal fondo mediante decreto dirigenziale, dal capitolo di spesa 1012 denominato "Fondo di riserva di cassa" - Missione 20, Programma. 01, Titolo 1, COFOG 01.1, V Livello Piano dei Conti 1.10.01.001.001, SIOPE 1.10.04, cod. id. trans. UE 8 che presenta sufficiente disponibilità per incrementare la dotazione di cassa del capitolo 2727 come di seguito indicato:

Missione/ Capitolo Programma/ Titolo		Piano dei conti	COFOG	C.I. UE	SIOPE	Variazione Cassa
2727	14.05.2	2.03.01.02.000	04.9	3	2.02.03	+ 4.074.801,05
1012	20.01.1	1.10.01.01.000	01.1	8	1.10.04	- 4.074.801,05

- 5. di allegare il prospetto contabile per il Tesoriere, parte "Spesa", che è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 6. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento per le Risorse Finanziarie Umane e Strumentali, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, al Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico, alla Direzione Generale per l'Internazionalizzazione ed i Rapporti con l'Unione Europea del sistema regionale, alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, all'U.D.C.P. Ufficio XIII "Affari Generali, Servizi di Supporto e B.U.R.C." ed al Tesoriere regionale.